canonicis  <jui  in  dicto  anniversario  présentes  erunt;  de  quibus 

emimus  quinquaginta  solidos  cenomanensium  annui  et  perpe- 
tui  redditus  a  Guillelmo  de  Baladone,  clerico,  de  parrochia  de 

Meseriis  juxta  Baladonem  l,  solvendos  in  festo  sancti  Mathei, 
apostoli,  annuatim,  super  omnibus  bonis  suis. 

Item,  dédit  fabrice  ecclesie  nostre  trigînta  libras  turonen- 
sium ad  emendum  redditus  ad  opus  ejusdem  fabrice  de  quibus 

emimus  (en  blanc).  Valet  l  solidos. 

[tem,  dédit  quindecim  libras  turonensium  ad  emendum  red- 
ditum, ut  de  illo  redditu,  sîngulis  annis,  die  qua  celebrabitur 

anniversarium  siuim,  refîciantur  et  pascantur  pauperes  infîrmi 

jacentes  in  ecclesia  nostra,  et  de  illo  redditu  ematur  unum 

bonum  ferculum  de  gallinis  aut  caponibus,  et  habeat  unusquis- 
que  de  illo  ferculo  imam  bonam  scutellam,  et  boc  fîat  per 
manus  fabricatorum  ecclesie  Cenomanensis,  et  de  illo  redditu 

quilibef  dictorum  fabricatorum  habeat,  illo  die,  duos  solidos 

turonensium  pro  labore.  Si  autem  contigerit  dictum  anniver- 
sarium celebrari  die  qua  carnes  non  comeduntur,  differatur 

illud  ferculum  usque  ad  diem  qua  carnes  comedentur.  Et  si 

quid  de  dicto  redditu  residuum  fuerit,  in  usus  dicte  fabrice 
convertatur. 

Item,  dédit  fabrice  ecclesie  decem  libras  turonensium  ad 

emendum  redditum,  ita  quod  de  illo  redditu  accendantur  sex 
cerei,  qui  consueverunt  ardere  in  janua  chori  dicte  ecclesie  in 

vigilia  et  missa  in  {lie  anniversarii  sui.  Et  quod  de  eodem  red- 

ditu sacrista  habeat  per  manus  fabricatorum  duodecim  dena- 
rios  turonenses,  et  quatuor  sonitores,  quilibet  quatuor  denarios 

turonenses  ultra  id  quod  percipere  consueverunt,  pro  pulsa- 
cione  campanarum,  in  die  anniversarii  sui. 

Item,  dédit  nobis  calicem  argenteum  deauratum  intus  et 
extra. 

Item,  dédit  capellanis  ecclesiasticis  et  clericis  chori  decem 
libras   turonensium    ad    emendum   redditum,    distribuendum 

1.  Mézières-sous-Ballon.  canton  de  Ballon,  Sarthe. 
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illis  dumtaxat  capellanis  et  clericis,  qui  présentes  fuerint  et 

chorum  non  exierint  quamdiu  vigilie  et  missa  celebrabuntur, 

et  qui  celebrabunt  dictum  anniversarium  una  et  eadem  die 

in  vigiliis  et  missa,  una  cum  canonicis. 

Item,  dédit  triginta  libras  turonensium  ad  emendum  reddi- 
tum  distribuendum  parvis  pueris  ecclesie,  qui  parvi  vicarii 

nuncupantur,  per  manum  succentoris  qui  pro  tempore  erit; 

pro  quibus  redditibus,  videlicet  pro  pueris  et  ferculo  supra- 
dicto,  exequutores  tradiderunt  fabricatoribus  litteras  quadra- 
ginta  solidorum  turonensium  annui  redditus,  quas  débet 

Petrus  de  Julleio  1,  per  easdem  litteras  ;  videlicet  triginta 
solidos  pro  ferculo,  et  pro  pueris  supradictis  decem  solidos 

turonensium,  tradendos  succentori  pro  eisdem  ab  eisdem 
fabricatoribus. 

Item,  xx  solidos  turonensium  annui  redditus  quos  emimus 

pro  eisdem  pueris  ab  Alicia  de  Mougnet,  relicta  Michaelis  Le 

Taillandier  2,  super  omnibus  bonis  suis  et  maxime  super  vineis 
suis  de  Mounet  [M]. 

Item,  arcbidiaconus  Castrilidi,  dominus  H[ugo]  de  Uceyo  3, 
canonicus  Cenomanensis,  et  dominus  Johannes,  rector  de 

Ponceyo  4,  exequtores  magistri  Johannis  de  Longo  Prato, 

propter  quod  fuerat  exequtor  dicti  Odonis  de  Lauduno,  eme- 
runt  decimam  Sancti  Germani  de  llmo  a  Johanne  Godiverio, 

pro  centum  libris  turonensium  de  precio,  quod  dictus  Johannes 

habuerat  de  bonis  dicti  Odonis.  Qui  exequtores  ordinaverunt 

reddi  dicte  5...  et  Béate  Marie  Virginis  distribuendo  canonicis 
qui  in  missa  intererunt  unum  denarium  cenomanensem,  et 

capellanis  et  clericis  unum  denarium  turonensem,  quam  deci- 

1.  Pierre  de  Juillé. 

2.  On  rencontre  un  Michel  Le  Taillandier,  prenant  à  rente,  en  1250, 

une  maison  près  de  l'église  de  Saint-Pavin-la-Cité,  des  religieux  de 
Beaulieu.  Arch.  de  la  Sarthe,  H  385,  n»  1. 

3.  Hugues  de  Uceyo,  chanoine,  1309,  chanoine  sous-diacre,  1312,  vivait 
encore  en  1337.  Cf.  B.  du  Mans.  Ms.  2ïi,  fol.  305  v°,  283  v°.  Arch.  du 
chapitre  du  Mans,  B  24,  fol.  11,  14,  15. 

4.  Poncé,  canton  de  La  Chartre,  Sarthe. 

5.  Ici  trois  lignes  que  la  pâleur  de  l'encre  rend  illisibles. 
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mam  capitulum  Cenomanense  tradidit  dicto  Johanni  Godiverio 

et  heredibus  suis  pro  decem  libris  turonensium  solvendis  in 

festo  (en  blanc),  de  cetero  annuatim  sub  condicione  quod  ces- 

sa\  ti'it  in  solucione  [XIV]. 

III I  nonas  marcii. 

[4  mars,  XIe  siècle].  —  Sic  obiit  Hebertus  de  Guirchia 

(jiii  eeclesiam  de  Cersiaco  l,  quam  Gunherius  2,  avunculus 
cjus,  beato  Juliano  dederat,  nobis  bona  devocione  concessit, 

et  apud  Novam  Villam3,  per  manum  dompni  Hoelli4,  episcopi, 
imam  masuram  terre  nobis  donavit  ;  atque  in  morte  sua, 

vinum  et  annonam  et  quicquid  mobilium  habebat,huic  ecelesie 

reliquit.  Cujus  anima  liberetur  a  pénis  [M]. 

[4  mars].  —  Eodem  die,  obiit  nobilis  et  armis  inclitus  do- 

minus  Oliverius,  dominus  de  Clieio  5,  miles,  qui  dédit  huic 
ecelesie  ducentas  viginti  quinque  libras  turonensium,  pro 

redditibus  acquirendis,  ad  suum  anniversarium  solemne  per- 
petuo  celebrandum  [XV]. 

III  nonas  marcii. 

[5  mars,  XIIe  siècle]. —  Sic  obiit  Albericus, hujus  ecele- 

sie archidiaconus  6,  qui  quandam  statuens  in  eadem  ecclesia 
capellaniam,  videlicet  ad  aram  beati  Pétri,  et  ipsam  a  cano- 
nicis  in  capitulo  donari  constituons,  huic  ecelesie  capam  et 
tunicam  sericam,  et  de  suis  libris  II  volumina  moralium  Job, 

et  breviarium  et  psalterium,  et  in  Magno  Vico  7,  dimidiam 
domum  petrinam  eum  dimidia  sibi  adjacente  platea,  et  a  parte 

Vici  Ilaraudi  quandam  partem  suarum  domuum,  ea  siquidem 

1.  Probablement  Sargé  près  du  Mans. 

2.  Peut-être  Gunherius,  évèque  du  Mans,  890-913. 
3.  Xeuville-sur-Sarthe,  près  du  Mans, 
i.  Hoël,  évèque  du  Mans,  1083-1096. 
5.  Olivier  de  Clisson,  connétable  de  France,  1326-1407,  possède  une 

notice  du  22  avril,  dans  laquelle,  comme  ici,  on  relate  le  don  de  225  livres 
fait  par  lui. 

6.  En  1146,  1  archidiacre  Albericus  est  témoin  dans  la  charte  de  Guil- 

laume de  Passavant  confirmant  la  fondation  de  Chàteaux-1  Hermitage. 
Arch.  de  la  Sarthe,  H  520. 

7.  La  Grande-Rue  du  Mans. 
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condicione  quod  suus  capellanus  per  domum  suam  petrinam 
viam  haberet  ad  ecclesiam  ;  et  x  libras  canonicis  et  vin  mar- 

chas argenti  ad  capsam  faciendam  donavit.  Cujus  anima 
letetur  in  celis  [M]. 

[5  mars,  XIVe  siècle].  —  Obiit  J.  de  Boulayo  !,  miles, 
pro  cujus  anniversario  et  pro  anniversario  defuncti  Pétri  de 

Boulayo,  hoc  libro  alibi  scripto,  legavit  nobis,  idem  Petrus, 
suum  mauerium  sancti  Vincencii.  Valet,  xv  solidos  [XIV]. 

II  nonas  mardi. 

[6  mars].  —  Ipso  die,  obiit  Gaufridus,  beati  Juliani  cano- 
uicus  et  prepositus  [M]. 

Nonis  marcii. 

[7  mars].  —  Ipso  die,  obiit  Hildeardis,  filia  Frogerii  de 

Sancto-Karileffo  2,  que  Sancto  Juliano  dimidium  arpennum 
vinee  dédit  et  cortinam  [M]. 

[7  mars].  —  Eodcm  die,  obiit  Hamelinus,  pater  duorum 
hujus  ecclesie  canonicorum,  Garnerii  atque  Guillelmi,  qui 

Guillelmus,  pro  anima  patris  sui,  decimam  quam  apud  Alo- 
nam  habebat  huic  matri  ecclesie  dereliquit.  Cujus  anima 

requiescat  in  pace.  [M]  xx  solidos. 

[7  mars,  XIIIe  siècle].  —  Sic  obiit  magister  Gervasius 
des  Loges  3,  subdiaconus,  canonicus  hujus  ecclesie  et  archi- 
diaconus  Passeii,  qui,  anime  sue  saluti  consulens,  fabrice 

hujus  ecclesie  quadraginta  libras  turonensium  legavit  ad 
emendum  redditus  ad  opus  fabrice  supradicte. 

Dédit  eciam  servicio  hujus  ecclesie  xl  libras  turonensium 

ad  dicti  servicii  redditus  ampliandos. 

Item,  dédit  x  libras  turonensium  ut  ex  illis  emerentur  red- 

1.  On  rencontre  un  «  Johannes  de  Boulayo  »  dans  des  lettres  de  1261, 

relatives  à  la  présentation  de  la  cure  de  Madré  (B.  de  Broussillon,  Car- 

tulaire  de  l'évécké  du  Mans,  p.  85),  mais  le  J.  de  Boulayo  dont  il  est 
question  ici  devait  vivre  au  xive  siècle.  Voir  au  20  juin. 

2.  Un  Kroger  de  Saint-Calais  était  chanoine  du  Mans  au  milieu  du 

xie  siècle.  Liber  albus,  a°  179.  Est-ce  le  père  d'Hildéarde  ? 
3.  Peut-être  Gervasius  de  Logis,  21  mai  1258.  B.  de  Broussillon,  Car- 

tulaire  de  l'évécké  du  Mans,  p.  74. 
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ditus,  quos  voluil  et  precepil  distribui,  cum  meliorationibus 

quas  multas  fecit  in  domibus  in  quibus  manebat,  que  valent 

quatuor  libras  el  quinque  solidos,  et  sex  solidos  et  dimidium 
super  décima  de  Ambreriis,  pro  dictis  decem  libris,  canonicis 

(jui  cjus  anniversarium  in  ista  ecclesia,  annis  singulis,  cele- 
brabunt. 

Dédit  insuper  clericis  et  capellanis  x  libras  turonensium 

ad  emendum  reddition,  distribuendum  dictis  clericis  et  capel- 

lanis (jiii  dicto  anniversario  in  clioro  cum  canonicis  interfue- 
rint  celebrando. 

Item,  ad  augmentacionem  anniversarii  patris  et  matris  sue, 
dédit  decem  libras  turonensium  [M].  Valet  un  libras  xn  solidos. 

[7  mars,  après  1282].  —  Eodem  die,  obiit  Hamelinus 

de  Curia  Cesaris  l,  quondam  cantor  Genomanensis,  qui  circa 
négocia  istius  ecclesie,  quamdiu  vixit,  bene  et  laudabiliter  se 
babuit  [M]. 

Qui  2  dédit  nobis  xx  solidos  cenomanensium  quos  débet 

Guillelmus  Coignon,  de  parrochia  de  Grisseio  3,  in  Purifica- 
tione  Béate  Marie  x  solidos,  et  in  Pascba  x  solidos.  Cujus 

anima  requiescat  in  pace.  Amen  [XIIIe  ou  XIVe]. 
[7  mars].  —  Obierunt  4  Johannes  Boussart  et  Jobanna, 

ejus  uxor,  cives  cenomanenses,  qui  dederunt,  de  bonis  a  Deo 

sibi  collatis,  ecclesie  Cenomanensi,  pro  suo  anniversario  cele- 

brando quolibet  anno,  xxa  mensis  februarii,  sommam  lx  salu- 
ciorum  auri.  Anime  eorum  in  pace  requiescant.  Amen  [XV]. 

VIII  idus  marcii. 

[8   mars].  —  Eodem  die,  obiit  Guillermus,  sacerdos  [M]. 

[8  mars].  —  Ipso  die,  obiit  Heldeardis  5,  [M]. 

1.  Hamelin  de  Gourceriers,  chantre,  4  mars  1273  et  27  août  1282, 

[Cartulaire  de  l'évéèké  du  Mans,  n°s  641  et  768). 
2.  La  fin  de  cet  article  est  d'une  écriture  postérieure  à  celle  du  com- mencement. 

3.  Il  s  agit  probablement  ici  de  Guillaume  Coisnon,  seigneur  de  La- 
laire  en  Crissé,  qui  vivait  en  1314.  Cartulaire  de  Champagne,  ms. 

4.  Voir  au  21  février. 

5.  Peut-être  Hildéarde,  fille  de  Witerne  de  Juillé  et  femme  de  Guil- 

laume Riboul,  qui  vivait  à  la  fin  du  xie  siècle. 
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[8  mars].  —  Eodemdie,  fit  anniversarium  Dionisii  Benes- 

ton,  episcopi,  et  est  solemne.  Valet  quatuor  libras  cenoma- 
nensium  l  [XIV]. 

VII  idus  marcii. 

[9  mars].  —  Eodem  die,  Ysembardus,  diaconus,  prepo- 
situs  Sancti  Juliani,  obiit  [M]. 

[9  mars].  —  Ipso  die,  Albericus,  levita.  Cnjus  anima 
requiescat  in  pace  [M]. 

[9  mars,  XIe  siècle].  —  Eodem  die,  obiit  Adam  de  Gas- 

trolidi  2,  qui  plateam  quam  ipse  habebat  prope  claustrum 

Beati  Juliani,  in  vicco  qui  dicitur  Vêtus  Roma  3,  Beato  Juliano 
suisque  canonicis,  moriens,  dimisit.  Anime  cujus  eternam  det 
Deus  requiem  [M]. 

[9  mars].  —  Ipso  die,  obiit  bone  memorie  Petrus  Clarel, 

precentor  noster,  vir  magne  fidelitatis  et  prudencie,  qui  quo- 
niam  matrem  ecclesiam  nostram  multiplieiter  honoravit  et 

erga  ipsam  fidelis,  diligens  et  beneficus,  ultra  quam  de  facili 
dici  aut  credi  possi,  fuit,  meruit  esse  longevus  super  terram; 

certis  enim  beneficiis  suis  pre  multitudine  sub  silencio  preter- 
missis,  pro  anima  fratris  sui  Haimerici  Clarel,  hujus  ecclesie 
canonici,  anniversarium  a  capitulo  nostro  fîeri  obtinuit,  ut  in 

dicti  Hainerici  obitu  continetur  ;  et  ad  augmentandum  cultus 
divini  decorem  servicio  canonicorum  ecclesie  nostre  l  libras 

turonensium  dédit,  ut  de  denariis  servicii,  duobus  clericis  qui 

in  festis  novem  lectionum,  chorum  cum  capis  in  matutinis, 

missa  et  utrisque  vesperis  regerent,  duo  denarii  utrique  con- 

ferrentur.  Pro  bujus  anime  remedio,  Rainaldus  Clarel.4,  ejus 
nepos,  et  hujus  ecclesie  canonicus,  nobis  x\:  solidos  annuatim 
reddendos  assignavit  super  vineis  quas  émit  a  Heberto  Le 

Barilier  5,  apud  Carbonias,  in  feodo  nostro,  illis  canonicis 
distribuendos  qui  ejus  intererunt  anniversario. 

1.  Voir  au  3  mars. 

2.  xie  siècle.  Sous  l'épiscopat  de  Gervais  de  Château-du-Loir. 
3.  La  Vieille  Rome,  actuellement  la  rue  des  Chanoines  au  Mans. 
4.  Renault  Clarel,  né  vers  1190,  chanoine  en  1245,  1246.  Voir  au  3  mars. 

5.  Un  Herbert  Le  Barillier  possédait  en  1236  certaines  places  dans  la 

paroisse  de  Saint-Nicolas  du  Mans.  Arch.  de  la  Sarthe,   H  1453. 
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Preterea  decanus  et  capitulum  concesserunt  ad  peticionem 

Hemerici,  archidiaconi  de  Sabolio,  quondam,  nepotis  ipsius 

precentoris,  ut  ad  augmentacionem  anniversarii  dicti  Pétri 
xv  Bolidos  cenomanensium,  de  pensione  domorum  in  quibus 

manere  solebat,  que  iuerunt  deiuncti  Guillelmi  Burelli  1,  quas 
multum  melioravit,  distribuantur  illis  solummodo  canonicis 

qui  dicti  Pétri  anuiversariuni  celebrabuut. 

Idem  vero  Hamericus  promisit  se  deeem  solidos  cenoma- 
nensium in  die  anniversarii  dicti  Pétri,  vita  comité,  solutu- 

runi,  et  quicumque,  post  decessum  Hamerici,  domos  predictas 
tenebit,  xv  solidos  cenomanensium  de  pensione  dictarum 

domorum  quotannis  reddere  tenebitur  2.  Hujus  ergo  anime 
Dominus  eternam  conférât  claritatem.  Amen,  [M].  Valet 
xxxv  solidos. 

VI  idus  marcii. 

[10  mars,  XIIe  siècle].  —  Sic  obiit  Paganus  de  Cbalia  3, 
hujus  ecclesie  canonicus  et  piissimus  sacerdos,  qui  huic  eccle- 
sie  textum  argenteum  et  deauratum,  et  lapidibus  decenter 
ornatum,  et  c  solidos  ad  majus  tintinnabulum  faciendum,  et 

totidem  confratribus  suis  moriens  donavit,  et  multa  alia  nos- 

tre  coutulit  ecclesie  bénéficia.  Cujus  anima  inmarcessibili 

le  te  tu  r  gloria  [M]. 

V  idus  marcii. 

[11  mars,  XIIIe  siècle].  —  Sic  obiit  Hamericus  Guerri 

et  ejus  uxor,  Johanna,  pro  quorum  animabus  magister  Jolian- 
nes  Guerri,  eorum  lilius,  canonicus  Genomanensis  4,  dédit 
servicio  hujus  ecclesie  viginti  quinque  libras  cenomanensium  ; 

de  quibus,  pro  parte,  redempta  fuit  décima  de  Pruliaco  Gau- 

1.  On  connaît  deux  individus  de  ce  nom  :  Guillaume  Burel,  doyen  de 

Saint-Pierre  de  la  Cour,  évoque  d'Avranches,  1182-1194  environ,  et  Guil- 
laume Burel,  ou  d'Outillé,  aussi  évéque  d'Avranches,  de  1210  à  1236. 

2.  Ces  cinq  derniers  mots  sont  écrits  en  marge. 
3.  1146,  Payen  de  Challes  (de  Chala).  Arch.  de  la  Sarthe,  H  520.  — 

Un  Payen  de  Challes  (de  Chala),  archiprêtre  de  l'église  du  Mans,  en  1150. 
Liber  albus,  pp.  73,  288. 

4.  Chanoine  vers  1250. 
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dini  l,  ita  quod  servicium  tenetur  reddere  canonicis  qui  horum 
anniversario  intererunt,  quod  eadem  die  celebrabitur  :  duode- 
cim  solidos  et  dimidium  eenomanensium,  et  tantumdem  in 

anniversario  venerabilis  patris  Hamerici,  quondam  archiepis- 

copi  Lugdunensis  2,  fratris  ejusdem  magistri.  Quorum  anime 
requiescant  in  pace  [M]. 

[11  mars].  —  Gervasius  de  Béton,  p.  xx  solidos  supe- 
rius  3  [XIV]. 

[11  mars].  —  Anniversarium  solemne  Geraldi  Chammade, 
arcliidiaconi  de  Lavalle  quondam,  qui  dédit  c  scuta.  Valet  c 
solidos  eenomanensium  [XV]. 

II II  idus  marcii. 

[12  mars,  XIIIe  siècle].  —  Sic  obiit  Aalieta  de  Gainpellis, 
pro  cujus  anime  remedio  magister  Petrus  Aurelianis  4,  lm jus 

ecclesie  capellanus  ad  altare  Grucifixi  5,  nobis  dédit  duodecim 
libras  turonensium,  et  magister  Stepbanus,  ejus  Aalicie  (sic) 
mari  tu  s,  octo  libras  ad  suum  anniversarium  in  ista  ecclesia, 

annis  singulis,  faciendum  ;  de  quibus  emimus  viginti  solidos 
eenomanensium  a  Petro  Morant  et  ejus  uxore,  Juliana,  de 

parrochia  Sancti  Egidii  de  Garetis  G,  super  quadam  pecia 
vinee  continente  circa  duo  arpenta  et  pressorio  eorum,  que  sita 

est  in  feodo  religiosi  viri  abbatis  et  conventus  beati  Pétri  de 

Cultura  Cenomannis,  in  parrochia  Sancte  Grucis7  juxta  Geno- 
manos,  et  super  porcione ipsos  contingente  m[...]  domo  in  qua 

morantur  in  parrochia  Sancti  Egid[ii]  predicta  sita  [...]  Odo 
decani  [...]  et  fratribus  omnibus  Ali[cie]  mobilibus  ipso[...] 

ubicumque  rébus  [...]  et  feodis  cons[...]  sicut  littere  [...] 
decani  Genomanensis  [Whil]helmi  pleni[us]  continetur  [...] 
Anima,  etc.  [M]. 

1.  Pruillé-le-Gaudin,  ou  le  Chétif,  près  du  Mans. 
2.  Hémery  Guerri,  archevêque  de  Lyon,  de  1236  à  1245. 
3.  Voir  au  24  février. 

4.  Petrus  Aurelfianis]  6  nov.  1280.  B.  de  Broussiilon,  Cartulaive  de 

iés'êché  du  Mans,  p.  156. 
5.  Chapelain  du  Crucifix,  à  la  cathédrale. 
6.  Saint-Gilles-des-Guérets,  au  Mans. 
7.  Paroisse  de  Sainte-Croix,  au  Mans. 
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III  idus  marcii. 

[13  mars,  XIIIe  siècle].  —  Eodem  die,  obiit  Guillelmus, 

Scriba  ',  qui  dédit  fratribus  suis  canonicis,  apud  locum  qui 

dicitur  Fous  Sancti  Martini  :,  quatuor  arpennos  vinearum, 
iiiiu  torculari  et  cupis  et  tonis  ;  apud  Prulleium,  duos  arpen- 

nos cuin  torculari  et  cupis  et  tonnis  ;  apud  Poncellos  3,  duas 
oscas  terre  cnin  domo  et  viridario,  cuin  quarta  parte  arpenni 

vinee  ;  apudMalum  Foramen  '  unam  domum;  in  Magno  Vico  5 
unam  domum. 

Dédit  autem  hec  hac  conditione,  ut  pensio  ex  eis  percepta 
illis  distribuatur  canonicis  qui  ejus  anniversario  interfuerint. 

Ejus  anima  quietem  habeat  sem piler nam.  Amen  [M]. 

II  idus  marcii. 

li    mars].    —    Hic    débet    fîeri    anniversarium    domni 
J.  Quentin  in  proxima  pagina  [XV]. 

Idibus  marcii. 

[15  mars].  —  Eodem  die,  obiit  Gausunus,  adolescens, 

lilius  Herbranni,  pro  cujus  anima  ipse  ejus  pater,  annuen- 
tibus  omnibus  fdiis  et  matre,  donavit  nol)is  prensionem  unius 

arpenni  vinee  [M]. 

[15  mars].  —  Sic  obiit  Paganus  Alnaudi,  hujus  ecclesie 

canonicus  G,  qui  confratribus  suis  canonicis  domum  suam  de 
claustro  moriens  dereliquit.  Cujus  anima  j  agiter  mansionem 
obtineat  paradisi  [M]. 

[15  mars].  —  Eodem  die,  obierimt  Philippus  Blanchart  et 
Agnes  ejus  uxor,  pater  et  mater  domni  Johannis  Blanchart, 

1.  1190-1214.  «  VYillelmns  scribe,  quondam  canonicus  Cenomanensis.  » 
Liber  albus,  p.  238. 

2.  La  Fontaine- Saint-Martin,  près  du  Mans. 
3.  Les  Ponceaux  près  du  Mans. 
4.  Maupertuis,  au  Mans. 
5.  Grande  Rue  au  Mans. 

6.  On  rencontre  dans  un  ms.  du  xie  siècle  de  la  Bibl.  de  Rouen 

In"  1381,  fol.  99  verso),  une  lettre  de  Eudes,  abbé  de  Glandfeuil  (Saint- 
Maur-sur-Loire)  adressée  «  ad  Almodum,  sanctœ  Cenomannicae  matris 
ecclesiœ  archidiaconum,  de  inventione  vita?  beatissimi  Mauri,  discipuli 
patris  Benedicti  ». 

5 
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presbyteri,  qui  dédit  nobis  quinquaginta  libras  turonensium, 
ad  emendum  redditum  ;  de  quibus  emimus  centum  solidos